Nombre: PABLO PALMA Teléfono:

Potencia: 9.84 kW Fecha: 4 de Julio de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,755 kWh prom. ypagasaCFE  $12,174

TU PRODUCCIONCON 1H  PANELES 2,869 kWh y pagas a CFE $143

TE AHORRARAS 98.83 % AL  BIMESTRE  $12,031 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 104.11%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$73,045.00 MXN $858.00 MXN $72,187.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 16 44.8m’

RETORNO DE INVERSION: 1.4 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 4 de Julio de 2025 19 de Julio de 2025

FolioNo #20250028 '

PABLO PALMA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW
16 k2 system

9840  Mano de obra sistema interconectado (USD)

|
Subtotal $108,240.00

Descuento $ 8,659.20

TOTAL (MXN) $99,580.80

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

.
Ahorro Econémico

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico
Pago Actual e Beneficio fiscal Andal Total Acumulado

1 $ 73,045.00 $ 858.00 $ 0.00 $72,187.00 $72,187.00 $-27,393.80
2 $75,236.35 $ 883.74 $0.00 $74,352.61 $ 74,352.61 $ 46,958.81
3 $77,493-44 $910.25 $0.00 $76,583.19 $76,583.19 $123,542.00
4 $79,818.24 $937.56 $ 0.00 $78,880.68 $78,880.68 $202,422.68
5 $ 82,212.79 $ 965.69 $0.00 $ 81,247.10 $ 81,247.10 $283,669.79
6 $ 84,679.17 $994.66 $ 0.00 $ 83,684.52 $ 83,684.52 $367,354.30
7 $ 87,219.55 $1,024.50 $0.00 $ 86,195.05 $ 86,195.05 $ 453,549.36
8 $ 89,836.14 $1,055.23 $0.00 $ 88,780.90 $ 88,780.90 $542,330.26
9 $92,531.22 $1,086.89 $0.00 $ 91,444.33 $91,444.33 $ 633,774.59
10 $ 95,307.16 $1,119.50 $0.00 $ 94,187.66 $ 94,187.66 $727,962.26
11 $98,166.37 $1,153.08 $0.00 $97,013.29 $97,013.29 $ 824,975.55
12 $101,111.36 $1,187.67 $ 0.00 $99,923.69 $99,923.69 $ 924,899.24
13 $104,144.70 $1,223.30 $0.00 $102,921.40 $102,921.40 $1,027,820.64
14 $107,269.05 $1,260.00 $0.00 $106,009.04 $106,009.04 $1,133,829.68
15 $110,487.12 $1,297.80 $0.00 $109,189.31 $109,189.31 $1,243,019.00
16 $ 113,801.73 $1,336.74 $0.00 $112,464.99 $112,464.99 $1,355,483.99
17 $117,215.78 $1,376.84 $ 0.00 $115,838.94 $115,838.94 $1,471,322.93
18 $ 120,732.26 $1,418.14 $0.00 $ 119,314.11 $ 119,314.11 $1,590,637.05
19 $124,354.22 $1,460.69 $ 0.00 $122,893.54 $122,893.54 $1,713,530.58
20 $128,084.85 $1,504.51 $ 0.00 $126,580.34 $126,580.34 $1,840,110.92
21 $131,927.40 $1,549.64 $0.00 $130,377.75 $130,377.75 $1,970,488.67
22 $135,885.22 $1,596.13 $ 0.00 $134,289.08 $134,289.08 $ 2,104,777.76
23 $139,961.77 $1,644.02 $0.00 $138,317.76 $138,317.76 $2,243,095.52
24 $144,160.63 $1,693.34 $ 0.00 $142,467.29 $142,467.29 $2,385,562.81
25 $148,485.45 $1,744.14 $0.00 $146,741.31 $146,741.31 $2,532,304.11
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ALERTA

Generacion de energia

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Generacion de energia 3,146.3 3,608.3 3,185.8 2,929.0 3,098.8 2,987.8
Consumo actual 2,801.0 2,249.0 1,874.0 5,204.0 2,158.0 2,246.0
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